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ПРОТОКОЛ  

        

 15 ноября 2017 года                                       № 70 
 

заседания членов Специализированного  органа, осуществляющего контроль за 

деятельностью членов Ассоциации саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» 

(далее – Контрольный комитет Ассоциации) 
 

Председатель – Битаев В.Г. 

Секретарь – Жданов Р.Р. 

На заседании присутствовали с правом голоса: 

Шарипов М.А. 

Конюхов А.М. 

Хайрутдинов Р.А. 

Нигматуллин В.Р. 

Волкова Е.Г. 

Аднасурин В.Э. - директор   СРО «Коммунжилремстрой» - с правом совещательного 

голоса. 

Максимкин И.А. - главный специалист экспертного отдела  СРО «Коммунжилремстрой» - 

без права голоса. 
 

 

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ КОНТРОЛЬНОГО КОМИТЕТА АССОЦИАЦИИ 
 

 

СЛУШАЛИ: председателя Контрольного комитета Битаева В.Г. об избрании 

председательствующего и секретаря собрания. 
 

ПРЕДЛОЖЕНО: Председательствующий - Битаев В.Г. 

                               Секретарь – Максимкин И.А. 

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить предложенный состав. 
 

Голосование: «за» -6; «против» - нет; «воздержались» - нет. 
 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 8 членов 

Специализированного органа в заседании принимают участие шесть. Заседание правомочно, так 

как присутствуют более 2/3 членов Контрольного комитета. Председательствующий 

объявил заседание открытым. 
 

 

ПОВЕСТКА ДНЯ 

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня из 1 

вопроса. 

Предложений и замечаний не поступило. 
 

 

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить Повестку дня заседания Контрольного комитета Ассоциации.  

Голосование: «за» -6; «против» - нет; «воздержались» - нет. 
 

Повестка дня заседания Контрольного комитета Ассоциации:      
1.  Рассмотрение результатов мероприятий по устранению выявленных нарушений по итогам 

внеплановых проверок. 

 

 

 

 



2 

 

 

Вопрос 1.  

Рассмотрение результатов мероприятий по устранению выявленных нарушений по итогам 

внеплановых проверок. 
 

СЛУШАЛИ: Максимкина И.А. с сообщением о результатах внеплановых проверок  членов 

Ассоциации, к которым применены меры дисциплинарного воздействия..  

В ходе внеплановых проверок установлено: 
1.замечания устранены:  
1.1. ООО «УфаЭлектро», ИНН 0245012229, Рег. 3, Акт №1ВП/2-17 от 14.11.2017; 

1.2.МУП «СУРСИС», ИНН  0274012287, Рег.№61, Акт  №18ВП/2-17 от 14.11.2017г. 

1.3.МУП « Спецавтохозяйство по уборке города», ИНН 0276005180, Рег. №75, Акт № 

25ВП/2-17 от 14.11.2017 г.; 

1.4. ООО  «Стройинвест», ИНН 0278907627,Рег. № 376, Акт № 143 ВП/2-17  от 14.11.2017; 

1.5. ООО «Агидель-Спутник», ИНН0266023920, Рег.№506, Акт№231 ВП/2-17  от 14.11.2017. 

 

2. замечания частично устранены или не устранены  следующими организациями: 

1.5.  ООО   «Монтажтехстрой», ИНН 0277107931, Рег. №16, Акт №5ВП/2-17 от 14.11.2017; 

1.6.  ООО «Сельэнерго»,  ИНН 0221005374, Рег.№31, Акт№11ВП/2-17 от 14.11.2017; 

1.7. ООО «Стройсервисконтинент», ИНН 0278076482, Рег.№.73, Акт №23ВП/2-17 от 

14.11.2017; 

1.8. ООО «ЖКХ Белокатайское», ИНН 0210027626, Рег. № 79, Акт № 26ВП/2-17 от 

14.11.2017; 

1.9. ООО «Источник», ИНН 0242007407, Рег.№93, Акт №29ВП/2-17 от 14.11.2017; 

1.10. ООО «ЖКХ с.Алкино-2» , ИНН 0250012055, Рег. №118, Акт№ 31ВП/2-17 от 14.11.2017; 

1.11. ООО УК «Авдон», ИНН 0245019295, Рег. №120,Акт № 32ВП/2-17 от 14.11.2017; 

1.12. ООО «Коммунальник», ИНН 0229012038, Рег. №133, Акт № 37ВП/2-17 от 14.11.2017; 

1.13. ОАО «УЖКХ «Сипайловский Октябрьского района г.Уфы РБ», ИНН 0276124170,      

Рег. №170, Акт № 44ВП/2-17 от 14.11.2017;     

1.14.  МУП АДС Кировского района г.Уфы, ИНН 0274012417, Рег. №186,Акт № 47ВП/2-17 

от 14.11.2017; 

1.15.ООО «ЭнергоСтройМаш», ИНН0278150506, Рег. №225, Акт № 53ВП/2-17 от 14.11.2017; 

1.16. ООО «РТП», ИНН 0277117344, Рег. №232, Акт № 56ВП/2-17 от 14.11.2017; 

1.17. ООО «Сетевая компания», ИНН 0224011640, Рег.№235,Акт № 57ВП/2-17 от 14.11.2017; 

1.18. ООО ПС «МонтажСтрой», ИНН 0276119412, Рег.№247,  Акт № 58ВП/2-17 от 

14.11.2017; 

1.19. ООО «СП №17», ИНН 0278175846, Рег. №199, Акт № 071/2-17 от 14.11.2017; 

1.20. ООО «Коммунальник», ИНН 0236013233, Рег. №237, Акт №072/2-17 от 14.11.2017; 

1.21.МУП «Дюртюлинские Э и ТС», ИНН 0260001045, Рег. №210, Акт №074/2-17 от 

14.11.2017; 

1.22.  ООО «Водхоз», ИНН 0214005052,Рег. № 246, Акт №076/2-17 от 14.11.2017; 

1.23. ООО «ПСТЕХ», ИНН 0277111590,Рег № 175, Акт № 080/2-17 от 14.11.2017. 

1.24. ООО «Мастер-СБ», ИНН 0278182748, Рег. №264, Акт № 65ВП/2-17 от 14.11.2017. 

 

          РЕШИЛИ: 

1. Утвердить и передать в Совет Ассоциации протокол заседания Специализированного  

органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов Ассоциации 

саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой» и акты внеплановых проверок членов 

Ассоциации,  устранивших выданные замечания,  для рассмотрения вопроса о  возобновлении 

права осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов 

капитального строительства:  

Акт №1ВП/2-17 от 14.11.2017, ООО «УфаЭлектро», ИНН 0245012229; 

Акт  №18ВП/2-17 от 14.11.2017, МУП «СУРСИС», ИНН  0274012287; 

Акт № 25ВП/2-17 от 14.11.2017, МУП « Спецавтохозяйство по уборке города», ИНН 

0276005180; 
Акт № 143 ВП/2-17  от 14.11.2017,  ООО  «Стройинвест», ИНН 0278907627; 

Акт№231 ВП/2-17  от 14.11.2017,    ООО «Агидель-Спутник», ИНН0266023920.     
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2. Передать в Специализированный орган Ассоциации саморегулируемая 

организация «Коммунжилремстрой» по рассмотрению дел о применении в отношении 

членов Ассоциации мер дисциплинарного воздействия  протокол заседания 

Специализированного  органа, осуществляющего контроль за деятельностью членов 

Ассоциации саморегулируемая организация «Коммунжилремстрой»  и акты   внеплановых   

проверок: 

Акт №5ВП/2-17 от 14.11.2017, ООО   «Монтажтехстрой», ИНН 0277107931; 

Акт№11ВП/2-17 от 14.11.2017, ООО «Сельэнерго»,  ИНН 0221005374; 

Акт №23ВП/2-17 от 14.11.2017, ООО «Стройсервисконтинент», ИНН 0278076482; 

Акт № 26ВП/2-17 от 14.11.2017, ООО «ЖКХ Белокатайское», ИНН 0210027626; 

Акт №29ВП/2-17 от 14.11.2017, ООО «Источник», ИНН 0242007407; 

Акт№ 31ВП/2-17 от 14.11.2017, ООО «ЖКХ с.Алкино-2» , ИНН 0250012055; 

Акт № 32ВП/2-17 от 14.11.2017, ООО УК «Авдон», ИНН 0245019295; 

Акт № 37ВП/2-17 от 14.11.2017, ООО «Коммунальник», ИНН 0229012038; 

Акт № 44ВП/2-17 от 14.11.2017, ОАО «УЖКХ «Сипайловский Октябрьского района г.Уфы 

РБ», ИНН 0276124170;     

Акт № 47ВП/2-17 от 14.11.2017, МУП АДС Кировского района г.Уфы, ИНН 0274012417; 

Акт № 53ВП/2-17 от 14.11.2017, ООО «ЭнергоСтройМаш», ИНН0278150506; 

Акт № 56ВП/2-17 от 14.11.2017, ООО «РТП», ИНН 0277117344; 

Акт № 57ВП/2-17 от 14.11.2017, ООО «Сетевая компания», ИНН 0224011640; 

Акт № 58ВП/2-17 от 14.11.2017, ООО ПС «МонтажСтрой», ИНН 0276119412; 

Акт № 071/2-17 от 14.11.2017, ООО «СП №17», ИНН 0278175846; 

Акт №072/2-17 от 14.11.2017, ООО «Коммунальник», ИНН 0236013233; 

Акт №074/2-17 от 14.11.2017, МУП «Дюртюлинские Э и ТС», ИНН 0260001045; 

Акт №076/2-17 от 14.11.2017, ООО «Водхоз», ИНН 0214005052; 

Акт № 080/2-17 от 14.11.2017, ООО «ПСТЕХ», ИНН 0277111590;. 

Акт № 65ВП/2-17 от 14.11.2017, ООО «Мастер-СБ», ИНН 0278182748. 

 

 

 

 

 

Голосовали: «за» - 6, «против» - нет, «воздержались» -нет . 
 

 

 

 

 

         Председатель                        __                                                       Битаев В.Г. 

 

         Секретарь                           ____                                                      Максимкин И.А.  

 


